
Zápis č.9/22 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 19.12.2022 

 

Přítomni:  Ing. Josef Štaud, Pavel Břenek, Bc. Jiřina Marečková, Ing. Ondřej Vaverka,  

Ing. Vít Pučálek, Bc. Kateřina Švábová 

Omluven :  Miroslav Balcar 

Ověřovatelé zápisu: Bc. Jiřina Marečková, Bc. Kateřina Švábová 

 

Program:   

1. Zahájení a kontrola usnesení 

2. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Čerpání rozpočtu k 30.11.2022 
4. Rozpočtové opatření 
5. Rozpočet obce Trpín na rok 2023  
6. Rozpočet MŠ Trpín na rok 2023, příspěvek na provoz na rok 2023 
7. Vodovod Trpín – schválení vodného na rok 2023 
8. Vodovod Hlásnice – schválení vodného na rok 2023 
9. Odpadní vody 
10. Odpady - Obecně závazná vyhláška obce Trpín č. 1/2022, o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství 
11. Různé 
12. Usnesení  
13. Závěr 

 
 
Vlastní jednání: 

Ad 1) Starosta obce – Ing.Josef Štaud zahájil jednání v 18 : 00 hodin, přivítal přítomné 
zastupitele. Bylo přítomno 6 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena žádná 
připomínka, tudíž jsou platné. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí kontrolu usnesení minulého zasedání. 
Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky 
na dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Janu Štěpařovou, za ověřovatele zápisu 
Bc. Jiřinu Marečkovou a Bc. Kateřinu Švábovou 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo navržený program, zapisovatele i ověřovatele 
zápisu. 
Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 
 

Ad 3) Starosta seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 31.11.2022. Příjmy k tomuto 
datu jsou ve výši 11 509 099,36 Kč a výdaje ve výši 10 482 452,65 Kč. Výdaje jsou 
v souladu se schváleným rozpočtem obce.  



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí čerpání rozpočtu k 31.11.2022 
Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 4) Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtových opatření. Rozpočtová 
opatření jsou přílohou tohoto zápisu. Nebylo připomínek. OZ schválilo tato  rozpočtová 
opatření. 
RO č. 20       Dotace na novou cisternovou automobilovou cisternu – MV – GŘ HZS ČR  

Praha 
( příjmy 2 500 000,00 Kč, výdaje 2 500 000,00 Kč ) 
 

RO č.21          Dotace MZe – ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v   
lesích – štěpkování nebo drcení klestu 

 ( příjmy 27 000,00 Kč ) 
 
RO č.22          Dotace PK – na výdaje spojené s činností JSDH  
 ( příjmy 31 800,00 Kč, výdaje 31 800,00 Kč ) 

 
RO č.23          Dotace MZe – odbahnění rybníka 

( příjmy 1 251 000,00 Kč, výdaje 1 251 000,00 Kč )  
 

RO č.24          Dle skutečných příjmů a výdajů 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo rozpočtové opatření č. 20, 21,22, 23 a 24 
Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 4 bylo schváleno. 

 
 
Ad 5) OZ projednalo a schválilo přednesený návrh rozpočtu obce Trpín na rok 2023. 
Příjmy 9 536 000,00 Kč, výdaje ve výši 9 536 000,00 Kč. Podle § 12 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jsou závaznými ukazateli paragrafy.  
Rozpočet obce Trpín na rok 2023 bude přílohou zápisu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo rozpočet obce Trpín na rok 2023, příjmy 
9 536 000,00 Kč, výdaje 9 536 000,00 Kč. 
Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 5 bylo schváleno. 
 

Ad 6) OZ projednalo a schválilo předložený návrh rozpočtu MŠ Trpín na rok 2023. Na 
základě §28 zákona 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 
znění pozdějších předpisů OZ projednalo a schválilo příspěvek na provoz MŠ Trpín na 
rok 2023 ve výši 415 100,00 Kč. Rozpočet MŠ Trpín na rok 2023 bude přílohou zápisu. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo rozpočet příspěvkové organizace MŠ Trpín na 
rok 2023 a příspěvek na provoz na rok 2023 ve výši 415 100,00 Kč. 
Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 6 bylo schváleno. 



Ad 7)  
Podle návrhu nového ceníku pro vodné na rok 2023 zaslaného obci Trpín firmou VHOS, 
a.s. je navrhnuta cena vodného v obci Trpín 45,00 Kč/ m3. Platnost nového ceníku je od 
1.1.2023. Starosta dává hlasovat o cenách vodného na rok 2023. Hlasováním byla cena 
vodného pro obec Trpín na rok 2023 schválena. Návrh ceníku zaslaného firmou VHOS 
a.s. bude součástí zápisu.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo cenu vodného 45,00 Kč / m3 v obci Trpín.  
Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 7 bylo schváleno. 
 

Ad 8) Starosta informoval o návrhu nových cen vodného pro obec Hlásnice na rok 2023. 
OZ projednalo a schválilo na základě výpočtu cen na kalendářní rok cenu vodného 45,00 
Kč / m3 pro obyvatele obce Hlásnice, která bude platit od 1.1.2023.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo cenu vodného 45,00 Kč / m3 v obci Hlásnice.  
Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 8 bylo schváleno. 

 
 

Ad 9) Starosta informoval ZO o průběhu přípravných prací na projektu kanalizace.  
Firma RECPROJEKT pokračuje v přípravách na projektu. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí průběh přípravných prací na projektu 
kanalizace. 
Usnesení bodu 9 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 10) OZ projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Trpín č. 1/2022, 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Sazba poplatku na 
oprávněnou osobu pro rok 2023 je 750,- Kč. Vyhláška se vydává s účinností od 1.1.2023. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje OZV č. 1 / 2022 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství a sazbu poplatku 750,00 Kč. 
Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 10 bylo schváleno. 
 

Ad 11) Různé : 
a. Veřejnoprávní smlouva s SK Torpédo– OZ projednalo a schválilo žádost SK 

Torpédo Trpín o poskytnutí příspěvku ve výši 15 000,00 Kč na provoz 
sportovního klubu TORPÉDO Trpín – účast na BHL v Bystřici nad Pernštejnem. 
Dále OZ projednalo a schválilo veřejnoprávní smlouvu s SK Torpédo Trpín  
č. 2 / 2022 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje  VPS č.2 /2022 s SK TORPÉDO Trpín a 
příspěvek na provoz ve výši 15 000,00 Kč. 
Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 11a bylo schváleno. 
 



b. TS města a.s., Bystřice nad Pernštejnem – smlouva o dílo č. 44/2010 na 
zajištění nakládání s komunálním odpadem, příloha č.14 – OZ projednalo a 
schválilo přílohu č. 14 smlouvy o dílo č. 44/2010 na zajištění nakládání s 
komunálním odpadem.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje a pověřuje starostu Ing. Josefa Štauda 
k podpisu přílohy č.14 k smlouvě o dílo č. : 44/2010 na zajištění nakládání 
s komunálním odpadem. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 11b bylo schváleno. 
 

c. Česká Pošta a.s.– smlouva o dílo – OZ projednalo a schválilo smlouvu mezi obcí 
Trpín a Českou Poštou a.s. ohledně úprav podmínek provozování Pošty Partner.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje a pověřuje starostu Ing. Josefa Štauda 
k podpisu smlouvy s Českou Poštou a.s. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 11c bylo schváleno. 

 
d. Žádost o úpravu cesty v obci Hlásnice – na základě přijaté žádosti ze dne 

15.11.2022 OZ projednalo úpravy a zpevnění cesty, p.č.629/1 v katastrálním 
území obce Hlásnice. OZ pověřuje starostu k jednání s žadateli 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí žádost o zpevnění cesty na p.p.č. 629/1 
a pověřuje starostu k jednání s žadateli  
Usnesení bodu 11d bylo vzato na vědomí. 
 

e. Odbahnění rybníka – starosta informoval o aktuálním stavu projektu odbahnění 
rybníka. Všechny práce jsou pro letošní rok již kompletně ukončeny, 
vyfakturovány, zaplaceny ze strany obce i pokryty dotací ze strany Ministerstva 
Zemědělství. V jarních měsících proběhne pokládka asfaltu v místě překopu 
v koruně hráze. Rybník se již opět napouští.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci u ukončení prací na odbahnění 
rybníka. 
Usnesení bodu 11e bylo vzato na vědomí. 
 

f. Mikroregion Poličsko – návrh rozpočtu na rok 2023 a návrh střednědobého 
výhledu na období 2024 - 2026 - OZ projednalo návrh rozpočtu Mikroregionu 
Poličsko na rok 2023 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mikroregionu 
Poličsko na období 2024 – 2026. Tyto návrhy bere OZ na vědomí 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2023 a návrh 
střednědobého výhledu na období 2024 – 2026 u Svazku obcí Mikroregion 
Poličsko. 
Usnesení bodu 11f bylo vzato na vědomí. 



 
g. Svazek obcí AZASS – návrh rozpočtu na rok 2023 - OZ projednalo návrh rozpočtu 

svazku obcí AZASS na rok 2023. Tento návrh OZ bere na vědomí. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2023 u Svazku obcí 
AZASS. 
Usnesení bodu 11g bylo vzato na vědomí. 
 

 
Ad 12) Usnesení : 
  
 Viz. Samostatná příloha 
 
Ad 13) Závěr : 
 

Usnesení byla schválena jednomyslně přítomnými zastupiteli obce. Závěr provedl 
a schůzi ukončil starosta obce Ing. Josef Štaud v 19 : 30 hod. 
 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 22.12.2022 
 
 
Zapisovatel:   Jana Štěpařová ……………………………………….. dne 22.12.2022 
 
 
Ověřovatelé:   Bc. Jiřina Marečková ………..………………………………. dne 22.12.2022 
 
 
 
   Bc. Kateřina Švábová………………………………………… dne 22.12.2022 
 
 

           
Starosta:    Ing. Josef Štaud ………………………………………… dne 22.12.2022                   
 


